
Pokyny pro psaní bakalářských 
prací na FAPPZ – dodatek pro 
program Veterinární asistent 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2023 

  



 

Témata bakalářské práce vycházejí z programů studia na FAPPZ a mají charakter: 

• kompilační práce (literární rešerše) založené na samostatném uceleném zpracování 

zvoleného tématu s využitím především vědecké literatury (vědeckých článků a knih), 

• vědecké práce založené na experimentální práci studenta menšího rozsahu, 

• projektu – zpracování konkrétního návrhu projektu (stavba, krajina, zahrada), technologie, 

pracovního postupu apod. (studenti oboru Zahradní a krajinářská architektura vypracovávají 

bakalářskou práci pouze touto formou). 

• případové studie (kazuistiky) – komplexní zpracování klinického případu, konkrétního 

onemocnění nebo zákroku, na kterém se student v průběhu své praxe podílel přímo či nepřímo 

jako asistent veterinárního lékaře. Může jít také o soubor pacientů trpících stejnými 

klinickými příznaky, více diagnostických procedur, vyšetření, onemocnění stejné/podobné 

etiologie, zákroků, léčebných procedur, rehabilitace apod. Práce by měla reflektovat roli 

asistenta veterinárního lékaře  a z toho důvodu by měla být zaměřená na detailní popis činností 

veterinárního asistenta jako je komunikace s majitelem, fixace pacienta, odběr biologického 

materiálu, laboratorní vyšetření a analýzy, barvení a mikroskopie vzorků, příprava a kontrola 

infuzní terapie, monitoring pacienta, příprava operačního pole, instrumentárium, monitoring 

celkové anestezie, dezinfekce prostředí, asistence při zákroku, monitoring pacienta při 

hospitalizaci, analgetická terapie, rehabilitační zákroky a další. 

(touto formou mohou zpracovávat práci pouze studenti programu Veterinární asistent). 


